



مطهری:

با جلوگیری از اظهارنظر مخالف انقلاب حفظ نمی‌شود

فرهیختگان

فرهیختگان تهدیدها اثر نکرد. علی مطهری به مشهد رفت و در آغهی تئاتر دانشگاه آزاد اسلامی این شهر سخنرانی کرد.
با رد درخواست یکی از نهادهای دانشگاه‌های مشهد برای جلوگیری از سخنرانی نماینده تهران، با تمهیدات به عمل آمده از سوی استانداری این شهر، مطهری در مراسم بزرگداشت هفته معلم در جمع دانشجویان سخنرانی کرد.

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: «انسان نباید یک موجود کاریکاتوری باشد که فقط در یک مساله جلو برود و در بقیه مسائل رشد نکند، بلکه انسان باید در همه مسائل متعادل باشد و همچنین کمال انسان در تواضع و تعادل اوست، اینکه بتواند استعدادهای وجودی خود را رشد دهد و اگر نمی‌تواند انسان کامل باشد لااقل انسان متعادل باشد.» وی با اشاره به سخنان شهید مطهری درمورد جامعه متعادل، گفت: «همان‌طور که انسان متعادل داریم جامعه متعادل نیز داریم و اگر جامعه فقط در یک جهت رشد کند و جلو برود باعث خواهد شد که جامعه تک‌بعدی شود.»

وی درباره نوع نگاه حکومت به مردم از منظر امیرالمومنین(ع) تصریح کرد: «دو دیدگاه درباره نگاه حکومت به مردم وجود دارد، اینکه حکومت مالک یا امانتدار مردم است خیلی متفاوت است. آنچه که شهید مطهری در ابتدای پیروزی انقلاب بر آن تاکید داشت عدالت بود و تاکید داشت که اگر به عدالت توجه نداشته باشیم انقلاب ما با شکست مواجه خواهد شد و به روحانیت هشدار داد که نگذارید پرچم اصلاحات اجتماعی به دست دیگران بیفتد.» به گزارش ایسنا، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه شهید مطهری بر استقلال فرهنگی تاکید داشت، گفت: «خیال نکنیم با جلوگیری از اظهارنظر مخالف انقلاب را حفظ کردیم، حتی شهید مطهری پیشنها داد که یک استاد مارکسیست در دانشکده الهیات تدریس کند. از سوی دیگر استاد و مدرسان اسلام هم عقایدشان را بیان کنند تا دانشجویان انتخاب کنند؛ نام این آزادی تفکر است.» علی مطهری با بیان اینکه شهید مطهری برای تفکر آزادی ارزش بسیاری قائل بود، ادامه داد: «آنقدر تفکر در نگاه شهید مطهری ارزش داشت که معتقد بود اگر کسی از روی تفکر به این نتیجه رسید که خدا و معاد وجود ندارد مورد عذاب نیست، اگر چه که به بهشت هم نمی‌رود.

در دوران طلبگی برایشان شبهات درباره خدا، نبوت و معاد پیش آمده بود تا جایی که بر اثر برخی از این شبهات بیمار و در بیمارستان بستری شد و روزها فکر می‌کرد تا از این وضعیت خارج شود و بعد درباره این مسائل به یقین کامل رسید و البته یقین بعد از شک بسیار ارزشمند است.»

علی مطهری در جریان سخنرانی

واکنش سخنگوی دولت به حضور برخی فرمانداران در میتینگ سیاسی منتقدان دولت:

اشکالی ندارد

فرهیختگان |واکنش دولت به میتینگ‌های سیاسی رئیس دولت‌های نهم و دهم در سطح کشور و حضور فرمانداران دولت یازدهم در این میتینگ‌ها، همان است که حسن روحانی در سفر استانی به شیراز مطرح کرد: «با دوستان مروت؛ با دشمنان مدارا». محمدباقر نوینخت، سخنگوی دولت در نشست خبری دیروز وقتی در برابر پرسش خبرنگاران درباره علت حضور فرماندار بابل در میتینگ سیاسی محمود احمدی‌نژاد قرار گرفت، تنه‌ها از این موضوع گلایه نکرد، بلکه گفت اعتبار دولت به قانونمداری و ظرفیت بالا برای شنیدن صدای مخالفان است و حضور مقامات دولتی در این جلسات جنبه محلی دارد.

سخنگوی دولت در حالی حضور فرماندار بابل در مراسم سخنرانی محمود احمدی‌نژاد را تقبیح نکرد که به گفته یک منبع آگاه به «انتخاب» فرماندار بابل و برخی دیگر از بخشداران که از دوره احمدی‌نژاد همچنان مشغول فعالیت هستند بعد از این مراسم تا پاسی از شب در جلسه خصوصی با احمدی‌نژاد شرکت کردند. با این حال نوینخت برگزاری چنین جلساتی را فی‌نفسه خلاف قانون ندانست و گفت «اینکه دولت بخواهد به مسئولان محلی نظیر فرمانداران و استانداران دستور دهد، اجازه ندهند چنین میتینگ‌هایی برگزار شود مورد تایید نیست».

بی‌تفاوتی دولت به وابستگی فکری و اعتقادی مدیران استانی به دولت محمود احمدی‌نژاد، اما مورد تایید برخی حامیان دولت نیست.
محمدجواد حق‌شناس، مدیرکل سیاسی وزارت کشور دولت اصلاحات اخیرا در گفت‌وگویی که با فارس داشت نسبت به همسو نبودن مدیران استانی با دولت اعتدال گلایه کرده و تخمین زده بود ۴۰ درصد مدیرانی که در دولت احمدی‌نژاد بر سر کار بودند هنوز در وزارت کشور دولت یازدهم بر سرکار هستند.

طرفداران دولت که وقتی روحانی، عبدالرضا رحمانی‌فضلی را به‌عنوان وزیر کشور به مجلس معرفی کرد به دولت هشدار دادند او نمی‌تواند مجری سیاست‌های دولت در عرصه داخلی و شعارهایی که رئیس‌جمهوری در زمان تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری داد، باشد، اکنون جدی‌تر از دولت می‌خواهند برای سامان دادن اوضاع داخلی فکری کند. همسو نبودن مدیران اجرایی در سطح استان‌ها آنجا بیشتر نمایان می‌شود که طیف‌های سیاسی موافق دولت برای برگزاری مراسم‌های خود یا با محدودیت مواجه می‌شوند یا گروه‌های فشار مراسم آنان را برهم می‌زنند؛ اما در مقابل، جناح مخالف دولت بدون محدودیت مراسم‌های خود را برگزار می‌کند.
با این حال سخنگوی دولت بر مدارا با مخالفان تاکید دارد؛ اما نمی‌گوید جایگاه مروت با دوستان در دولت اعتدال کجاست.
پاسخ نوینخت به سوالی درباره مشکلات اصلاح‌طلبان برای برگزاری مراسم‌های خود در شهرستان‌ها تنها به این جمله محدود می‌شود که اصلاح‌طلبان باید در چارچوب قانون اجازه داشته باشند میتینگ برگزار کنند و دولت از آزادی بیان برای همه گروه‌های سیاسی حمایت می‌کند.

موافقت رهبر معظم انقلاب با عفو برخی محکومان

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به درخواست آیت‌الله صادقی املی لاریجانی رئیس قوه قضائیه به مناسبت ولادت حضرت مولی‌الموحدين امیرالمومنین علی^(ع) با شرایط عفو و تخفیف مجازات جمعی از محکومان که محکومیت آنان تا تاریخ ۹۴/۲/۱۲ قطعیّت یافته و واجد شرایط عفو و تخفیف مجازات تشخیص داده شده‌اند، موافقت کردند. رئیس قوه قضائیه در نامه درخواست به مقام معظم رهبری نوشت: «اتحراما ضمن عرض تبریک به‌مناسبت سالروز ولادت حضرت مولی‌الموحدين امیرالمومنین علی^(ع) و در اجرای بند ۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، بدین‌وسیله شرایط و ضوابط عفو به محضر مبارک تقدیم می‌شود.»

فرهیختگان |چالش حقوقی توقیف کشتی شرکت مرسک در حال تبدیل‌شدن به یک چالش نظامی و دیپلماتیک است، البته از طرف آمریکایی‌ها و با ناامن جلوه دادن تنگه هرمز. به دنبال توقیف یک کشتی با پرچم جزایر مارشال در تنگه هرمز توسط نیروی دریایی ایران در پی یک شکایت حقوقی، ناوگان دریایی ایالات متحده آمریکا همراهی (اسکورت) کشتی‌های تجاری آمریکا را در دستور قرار داده است. کشتی کانترینبر «اموی مرسک تیگزیز» متعلق به خطوط کشتیرانی «مرسک» هشتم اردیبهشت‌ماه جاری در آب‌های سرزمینی ایران و براساس حکم صادره از سوی دادگاه تهران با خدمه مربوطه متوقف شد. توقیف این کشتی که با پرچم جزایر مارشال تردد می‌کرد و متعلق به شرکت مرسک دانمارک است و در اجاره سنگاپور فعالیت می‌کرد تنها با اعتراض آمریکایی‌ها مواجه شد. این در حالی است که در میان خدمه این کشتی هیچ فردی با تابعیت آمریکا وجود ندارد. با این حال از همان ابتدای توقیف این کشتی توسط نیروی دریایی، نیروی دریایی و ناوهای آمریکایی مستقر در خلیج فارس تلاش داشتند وارد این ماجرا شوند و در واکنش به این اقدام یک ناوشکن و یک هواپیمای خود را به سوی نقطه توقیف کشتی اعزام کردند. این در حالی است که به گفته محمد سعیدنژاد، مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی ایران دلیل این توقیف، صرفا شکایت حقوقی یک شرکت خصوصی ایرانی است که براساس قوانین و مقررات کشور و طبق قانون و عرف بین‌الملل صورت گرفته و

سیاس

چهارشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۴ | ۱۷ رجب ۱۴۳۶ | ۶ می ۲۰۱۵ | شماره ۱۶۵۴

آمریکا به دنبال نظامی کردن چالش حقوقی توقیف کشتی مرسک است

التهاب در تنگه هرمز

طبیعی است که این شناور بعد از حل‌وفصل بدهی توسط خطوط کشتیرانی مرسک، آزاد و اجازه حرکت به سوی مقصد نهایی به آن داده خواهد شد. با این وجود وزارت دفاع و نیروی دریایی آمریکا از همان ابتدا تلاش کردند تا سطح این چالش حقوقی را به سطح یک چالش نظامی ارتقا دهند. بر همین اساس مقام‌های رسمی پنتاگون بسر پایه این ادعا که آمریکا اساسا مشکل را در رفتار ایران در خلیج‌فارس و تنگه هرمز می‌بیند، همراهی (اسکورت) کشتی‌های تجاری آمریکا را در دستور کار ناوهای آمریکایی قرار داد. در همین حال، پنجشنبه گذشته چهار کشتی با پرچم آمریکا که قصد گذر از این تنگه را داشتند، توسط ناوهای آمریکایی مستقر خلیج فارس همراهی (اسکورت) شدند. این اقدام ناوگان دریایی آمریکا مستقر در خلیج فارس با واکنش فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران روبه‌رو شد و امیردینادر حبیب‌الله سیاری، خطاب به آمریکایی‌ها اعلام کرد: «امنیت در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان با حضور همیشگی نیروی دریایی ارتش و سپاه کاملا برقرار است؛ بنابراین نیاز نیست آمریکایی‌ها کشتی‌های خود را در این منطقه اسکورت کنند.» با این وجود آمریکایی‌ها به جای عمل به توصیه فرمانده نیروی دریایی ایران، کشتی‌های تجاری با پرچم انگلیس را هم در فهرست کشتی‌های تحت حمایت و اسکورت ناوهای خود قرار دادند.

در همین حال، روز دوشنبه وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) اعلام کرد پس از آنکه یک

فرماندار اصفهان خبر داد

مخالفت با برگزاری همایش «فتنه ۲۵ لوزان»



مخالفان دولت که پس از این همایش با برچسب دل‌پایسان (عنوانی که خود انتخاب کردند) خوانده می‌شوند هنوز از متوقف شدن مذاکرات ناامید نیستند و از هیچ تلاشی برای شکست دولت و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای فرو نمی‌گذارند. از احضار پی‌درپی وزیر امور خارجه به بهارستان تا تهدید رئیس‌جمهوری به سوال در صحن علنی مجلس ترندهایی است که تاکنون از سوی این گروه به کار برده شده است تا مسیر مذاکرات منحرف شود. این روزها هم مسجد سید اصفهان برای برگزاری گردمهایی دل‌پایسان انتخاب شده است تا با نام دادن

چهره‌گفته

امروز شهید مطهری تحمل نمی‌شود

محمدرضا عارف، رئیس بنیاد امید ایرانیان گفت: «روش و منش شهید مطهری الگوی مناسبی برای جوانان است، یکی از ویژگی‌های شخصیتی شهید مطهری سعه‌صدر و تحمل مخالف بود. ایشان در سخنرانی‌های خود حتی بر حضور مارکسیست‌ها در دانشگاه‌ها تاکید داشتند البته نااهلان و تنگ‌نظران نظرات شهید مطهری را تحمل نکردند و انقلاب را از وجود ایشان محروم کردند و متأسفانه در مقطع فعلی هم برخی افراد تنگ‌نظر تحمل چهره‌هایی مانند شهید مطهری را ندارند. امروز هم برای رواج تعلیم و تربیت صحیح در جامعه ما سخت نیازمند معلمان هستیم و باید بدانیم که محوریت اصلی در حاکمیت سند تحول بنیادین آموزش و پرورش با معلمان عزیز است. متأسفانه روزبه‌روز شاهد افزایش ناهنجاری‌های اجتماعی هستیم و در این بین مدرسه و معلمان وظیفه سنگینی برعهده دارند چراکه می‌توانند هم فضایل فردی و هم فضایل اجتماعی را به دانش‌آموزان منتقل کنند.» (ایسنا)

هياهوهای احتمالی امسال را باید مدیریت کرد

سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات: رهبر معظم انقلاب اسلامی امسال را با حساسیت نامگذاری کرده‌اند؛ در پایان سال جاری دو انتخابات مجلس خیرگان و شورای اسلامی برگزار می‌شود و ممکن است با برخی هياهوها همراه باشد که باید رقابت‌های سالم و در عین حال با رفاقت و برادری مهیا کنیم. باید مهم‌ترین سیاست دولت یازدهم را قرار دادن کلیه جریان‌های سیاسی زیر پرچم واحد ولایت فقیه دانست. افرادی که نسبت به دولت یازدهم نگاه مثبتی نداشتند و بالحنی دیگر نقد خود را مطرح می‌کردند یا سیاه‌نمایی‌هایی داشتند، اکنون ادبیات آنها گزندگی ندارد، مشفقانه شده است و نشان می‌دهد چه میزان ولایت دارند و به نوعی این آزمون ولایت‌مداری بوده است. (ایسنا)

توافق احتمالی هسته‌ای پیروزمندانه‌تر از قطعنامه ۵۹۸

محسن رفیق‌دوست، رئیس پیشین بنیاد مستضعفان و جانبازان: امروز شش قدرت بزرگ دنیا پذیرفته‌اند در حدی که ما سلاح اتمی نسازیم، برنامه هسته‌ای داشته باشیم. ما توافق احتمالی هسته‌ای خیلی بهتر از قطعنامه ۵۹۸ یعنی پیروزمندانه‌تر از آن است. ما در قطعنامه ۵۹۸ برنده بودیم یعنی خواسته‌های ما را در آن قطعنامه آوردند اما در توافق هسته‌ای حق غنی‌سازی ما را به رسمیت شناختند. (مهر)

سرخ‌طخترها

❖ **اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور** در جلسه‌ستادهمانگی روابط اقتصادی خارجی: با «عفو تحریریه‌ها» شرکت‌های خارجی به‌سمت ایران هجوم خواهند آورد. (تسنیم)

❖ **هیات پارلمانی کشورمان** دیروز به ریاست رئیس‌گروه روابط پارلمانی جمهوری اسلامی ایران، عازم بروکسل شد. (فارس)

❖ **عباس جعفری‌دولت‌آبادی، دادستان عمومی و انقلاب تهران:** «چرا برخی استخرهای مختلط در بعضی گزارش‌ها دیده می‌شود؟ دستگاه‌هایی که بودجه ورزش را می‌گیرند متولی اصلی هستند و باید پاسخگو باشند.» (واحد مرکزی خبر)

❖ **وکیل‌مدافع عبدالحسین روح‌الامینی (اولیای دم یکی از کشته‌شدگان حادثه بازداشتگاه کهریزک):** «سعید مرتضوی دادستان سابق تهران در ارتباط با شکایت مولک مین‌پر معاونت در قتل، هنوز دفاعی نکرده است.» (تسنیم)